vertente anno, in praedictorum apostolorum vigiliis, ab omnibus Teutonicis et Italicis episcopis, ac metropolitanis, qui cum rege tunc aderant, damnatus est et depositus. Quamobrem, juxta Ezechielem prophetam, fimum boum pro stercorebus humanis Deus sibi quodammodo contulit, dum carnis interitum honoris ruina mutavit (Ezech. IV). Tunc quippe mortuus est in honore, cum honos synodali iudicio perdidit dignitatem. Nunc autem non dicam biothanatus, sed potius millemortuus toto terrarum orbe deridetur, exploditur, maledicatur, anathematizatur.

Audiant igitur hoc insultores mei, et dum divinae dispensationis perspexerint ordinem, me mendacii non accusent. Tu autem, vir Domini, gladium Phinees zelo fervidus arripe, ut Israelitam cum Cozbin Madianitide coeuntem acuto valeas pugione transfodere (Num. XXV). Cum Samuele quoque te in ultionis spiritum constanter accinge, et ad confusionem Saul, Agag pinguissimum in frustra concide (I Reg. XV). Elias etiam tibi productum de pharetra Domini gladium porrigat, et de sacerdotibus ac prophetis Baal, ductis ad torrentem Cison, ne quidem unus evadat (III Reg. XVIII). Nam et S. Moyses, quia pro amore Israelitae cujusdam, percussum sabulo abscondit Aegyptium (Exod. II), totius Israel obtinere meruit principatum. Atque ut illam magis victoriam memoremus, quae ad castitatis pertinet sacramentum, S. David quia ducenta praepudia Philistinorum fervidus bellator abscidit, protinus in conjugium Michol filiam Saul regis accepit (I Reg. XVIII). Nam quia Saul centum tantummodo petiit, sed ducenta genero deferente suscepit; ille regi Israel praepudia geminata comportat, qui Deo non solum corporis, sed et cordis pudicitiam immolat. Adonias filius Aggith, quia illicitum petiit, Bersabee interveniente, conjugium, Salomone promulgante iudicium, fuso cruore purgavit incestum (III Reg. II).

Memento itaque, quod tibi idem Salomon dicit: «Fili mi, si sponderis pro amico tuo, defixisti apud extraneum animam tuam. Illaqueatus es verbis oris tui et captus propriis sermonibus tuis. Fac ergo quod dico tibi, fili mi, et te metipsum libera, quia incidisti in manus proximi tui: discurre, festina, suscita animum tuum, ne dederis somnum oculis tuis, nec dormitent palpebrae tuae (Prov. VI).» Tunc enim apud amicum tuum propriis illaqueatus es verbis, cum te Dei populum regere promisisti. Nec illud obliviscaris, quod per Jeremiam dicitur: «Maledictus homo, qui prohibet gladium suum a sanguine (Jer. XLVIII).» Ille quippe gladium compescit a sanguine, qui peccata delinquentium negligit vindicare. Sed ne forte timeas pro castris pudicitiae stare, et contra frementes luxuriae cuneos castitatis arma corripere, audi quid tibi per Ezechielem vox divina promittat: «Ecce, inquit, dedi faciem tuam valentiorum faciebus eorum, et frontem tuam duriorum frontibus eorum, ut adamantem, et ut silicem dedi faciem tuam: ne timeas neque metuas a facie eorum (Ezech. III).» Per Salomonem quoque tibi dicitur: «Ne paveas repentino terrore irruentes tibi potentias impiorum. Dominus enim erit in latere tuo, et custodiet pedem tuum, ne capiaris (Prov. III).» Et iterum: «Omnis sermo Dei ignitus clypeus est sperantibus in se (Prov. XXX).» Quod si impossibilitatem fortassis opponis, et sicut mihi in os dixeras, ad hoc te sufficere posse diffidis, audi quid tibi per eundem Salomonem Sapientia vera respondeat: «Erue eos qui ducuntur ad mortem, et qui trahuntur ad interitum liberare ne cesses. Si dixeris, vires non suppetunt; qui inspector est cordis, ipse intelligit, et observatorem animae tuae nihil fallit, reddetque homini juxta opera sua (Prov. XXIV).»